

GOVERNMENT OF TRIPURA DIRECTORATE OF MEDICAL EDUCATION

NO. F.13(4)-DME/Paramedical and Nursing counselling/2025-26 /5856-59 Dated-07/08/25

২্ম রাউন্ড TBJEE (PCB) কাউন্সেলিং ২০২৫

২০২৫-২৬ শিক্ষাবর্ধের বিভিন্ন প্যারামেডিক্যাল, ফার্মেসি এবং নার্সিং কোর্সের জন্য TBJEE-এর (1st Round) প্রথম দফার কাউন্সেলিং সম্পন্ন হওমার পর, বাকি খাকা আসনগুলির বন্টনের জন্য দিতীয় দফার (2nd Round) অফলাইন কাউন্সেলিং অনুষ্ঠিত হবে ১২/০৮/২০২৫, ১৩/০৮/২০২৫ ও ১৪/০৮/২০২৫ তারিখে, সকাল ১০টা খেকে, কে এল অডিটোরিয়াম, আগরতলা গভর্নমেন্ট মেডিকেল কলেজ ও হাসপাতাল, আগ্রতলা, গ্রিপুরা-তে।

TBJEE-র সিসিবি (PCB) গ্রুপের সমস্ত্রখোগ্য ও রেজিস্টার্ড প্রার্থীকে উক্ত কাউন্সেনিং-এ দকল আসল প্রামঙ্গিক নথিসহ উপস্থিত থাকার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

কাউন্সেলিং প্রক্রিয়ার সময় যারা আসন প্রাপ্ত হবেন,সেইসব আগ্রহী প্রার্থীদেরকে অনুরোধ করা হচ্ছে যে, তারা একটি ডিমান্ড ডান্ট সাথে আনবেন, যা 'কাউন্সেলিং ফি' হিসেরে গণ্য হবে। ফি'র পরিমাণ-

- সাধারণ (UR) প্রাথীদের জন্য ₹৪০০/-
- SC/ST/PH প্রাথীদের জন্য ₹৩০০/-

্রই ডিমান্ড ড্রাস্টটি 'Directorate of Medical Education'—এর পক্ষে, SBI, আগরভলা শাখায় প্রদানযোগ্য হতে হবে, যার অ্যাকাউন্ট নম্বর 34706666148 এবং IFSC কোড SBIN0000002, উল্লেখ্য, এই কাউন্সেলিং ফি ফেরভযোগ্য নম।

মেরিট র্যাঙ্ক অনুযায়ী সময়সূচি:

- ১২/০৮/২০২৫: TBJEE (মরিট র্যাঙ্ক ১ থেকে ১০০০
- ১৩/০৮/২০২৫: TBJEE মেরিট র্যাঙ্ক ১০০১ থেকে ২৫০০
- ১৪/০৮/২০২৫: TBJEE (মরিট রাজ ২৫০১ এবং তদ্ধ্ব

দৈলিক সম্যস্তি:

- বেজিস্ট্রেশন: সকাল ১০টা থেকে ১১টা (প্রতিদিন)
- রেজিস্টেশনের পরে কাউন্সেলিং প্রক্রিয়া শুরু হবে।

স্থান: কেএল অভিটোরিয়াম (GBP হাসপাতালের ইমারজেন্সি রকের পেছনে) আগরতলা গভর্নমেন্ট মেডিকেল কলেজ ও হাসপাতাল, আগরতলা, ত্রিপরা।

প্রার্থীদের অনুরোধ করা হচ্ছে যে, **আমন সংক্রান্ত তালিকা (Seat Matrix)** এবং অন্যান্য গুরুত্বপূর্ণ আপডেটের জন্য নিম্মিতভাবে বিভাগীয় ওয়েবসাইট www.dme.tripura.gov.in দেখুন।

2nd Round TBJEE (PCB) Counselling 2025

After the completion of the 1st Round Counselling of TBJEE (PCB Group) for various Paramedical, Pharmacy, and Nursing courses for the academic session 2025-26, the 2nd Round Offline Counselling for allotment of remaining seats will be held on 12/08/2025, 13/08/2025, and 14/08/2025 Starting from 10:00 AM at KL Auditorium, Agartala Government Medical College & Hospital, Agartala, Tripura.

All eligible and registered candidates under the TBJEE PCB group are requested to attend the counselling in person with all original relevant documents.

Candidates who will be allotted a seat during the counselling process are also requested to bring a Demand Draft as Counselling Fee.

- ₹400/- for UR candidates
- ₹300/- for SC/ST/PH candidates

This Demand Draft must be drawn in Favor of "Directorate of Medical Education", payable at SBI, Agartala Branch, Account No: 34706666148, IFSC Code: SBIN0000002. This counselling fee is non-refundable.

Merit Rank-wise Schedule:

- 12/08/2025: TBJEE Merit Rank 1 to 1000
- 13/08/2025: TBJEE Merit Rank 1001 to 2500
- 14/08/2025: TBJEE Merit Rank 2501 and above

Daily Schedule

- Registration: 10:00 AM to 11:00 AM
- Counselling will begin immediately after registration.

Venue: KL Auditorium (Behind Emergency Block, GBP Hospital) Agartala Government Medical College & Hospital, Agartala, Tripura

Candidates are advised to regularly check the departments website: www.dme.tripura.gov.in for the seat matrix and important updates.

Prof.(Dr) 11.P.Sharma In-Charge Director of Medical education Government of Tripura